[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	июня
	20
	17
	г.

	№
	1358

	пгт. Октябрьское

О проведении районных соревнований

«День Обласа»

На основании календарного плана спортивно-массовых мероприятий отдела физической культуры и спорта администрации Октябрьского района на 2017 год, в целях пропаганды национальных традиций малочисленных народов Севера и здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физкультурой и спортом широких слоев населения Октябрьского района:
1. Провести 17 – 18 июня 2017 года на базе детского эколого – этнического центра «Нюрмат» Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Шеркальская  средняя общеобразовательная школа» районные соревнования «День Обласа» (далее – соревнования).

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований согласно приложению № 1.

2.2. Положение о проведении соревнований согласно приложению № 2.

2.3. Смету расходов на проведение соревнований согласно приложению № 3.

3. Рекомендовать:

3.1. Главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района организовать и обеспечить участие спортсменов в соревнованиях.

            3.2. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Октябрьскому району (Джанаев С.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения соревнований (по согласованию).
            3.3. Главному врачу Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Октябрьская районная больница» (Мирошниченко А.И.) обеспечить дежурство медицинского работника  в дни проведения соревнований (по согласованию).

            4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-спортивный комплекс «Триумф» (Мироненко Е.Ю.) (по согласованию):

            4.1. Обеспечить  музыкально-звуковое сопровождение и культурную программу в период проведения соревнований.

4.2.  Подготовить    церемонию    открытия,    закрытия    и   награждения   участников
соревнований.

            5. Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Шеркальская  средняя общеобразовательная школа» (Коржов С.А.):
5.1. Организовать работу судейской бригады.
5.2. Подготовить место проведения соревнований.
5.3. Организовать питание и размещение участников соревнований.
6.    Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                          Н.Г. Куклина
                                                            Приложение № 1

к постановлению

администрации Октябрьского района

от «05» июня  2017 года № 1358
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

 районных соревнований «День Обласа» (далее - организационный комитет)
	Галеева Т.Г.
	- заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным  вопросам, председатель организационного комитета

	Корякин О.В.
	- заведующий отделом  физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Джанаев С.Н.
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по Октябрьскому району

(по согласованию)

	Брезгина О.П.

	- заведующий отделом  культуры и туризма администрации Октябрьского района

	Киселева Т.Б.

	- начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	Мироненко Е.Ю.

	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-спортивный комплекс «Триумф» с.п. Шеркалы

(по согласованию)

	Мироненко Л.В.

	· - глава сельского поселения Шеркалы (по согласованию)

	Мирошниченко А.И.
	- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Октябрьская районная больница»

(по согласованию)

	Сафронова  С.В.
	- заведующий отделом  развития предпринимательства администрации Октябрьского района

                                                                                               Приложение № 2

                                                                                               к постановлению

администрации Октябрьского района

                                                                                               от «05» июня 2017 г. № 1358
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнований «День обласа»

(далее – Положение)
1. Общие положения
Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районных соревнований «День обласа» (далее - соревнования). Соревнования проводятся в целях:
            - пропаганды здорового образа жизни;

- возрождения национальных видов спорта;

- формирования патриотических чувств и национального сознания на основе исторических традиций малых народов Севера – ханты и манси;

- популяризации национальных видов спорта среди молодёжи и трудящихся;

- выявления сильнейших спортсменов  Октябрьского района.

2. Руководство проведением соревнований
2.1. Общее руководство по организации и проведению соревнований осуществляется оргкомитетом, отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района. Непосредственная организация и проведение спортивного праздника возлагается на Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шеркальская средняя общеобразовательная школа», главного судью соревнований Белозерова В.В. и главную судейскую коллегию.

3.   Сроки и место проведения соревнований

3.1. Соревнования проводятся  17 – 18  июня 2017 года в сельском поселении Шеркалы на базе детского эколого – этнического центра «Нюрмат» Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Шеркальская  средняя общеобразовательная школа».

Судейская коллегия 17 июня 2017 года в 10.00 ч.

Парад открытия соревнований 17 июня 2017 года в 11.00 ч.

4. Участники соревнований
4.1. Соревнования лично-командные. К участию в соревнованиях допускаются сборные команды городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района и других муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югра.

      4.2. Участники:

      1 группа: мужчины от 18 лет до 39 лет, женщины от 18 до 34 лет.
      2 группа: мужчины 40 лет и старше, женщины  от 35 лет и старше.
      Состав команды: 8 человек + 1 тренер–представитель.

      Общее количество команд от каждой территории – не ограничено.

      В личном первенстве могут принимать участие все желающие спортсмены, имеющие медицинский допуск и заявку на участие от поселения.

5. Программа соревнований
       5.1.  17 июня – заезд и регистрация участников соревнований.

       Открытие спортивного праздника «День Обласа».

       Тройной национальный прыжок (мужчины и женщины).
      Бег с палкой 1 группа мужчины – 2 км, женщины – 1 км, 2 группа: мужчины – 1 км,    женщины – 500 м.
      Метание тынзяна на хорей (мужчины).

Перетягивание палки (мужчины и женщины).

Товарищеские встречи по волейболу, баскетболу, настольному теннису.

Концерт фольклорных коллективов.

Ночная дискотека.
18 июня – Прыжки через нарты (мужчины).

Соревнования по гребле на обласах (мужчины и женщины).

Закрытие соревнований.

Отъезд участников соревнований.

6. Порядок определения победителей соревнований
6.1. Победители и призёры в личном зачёте определяются по двум возрастным группам:

1 группа: мужчины от 18 лет до 39 лет, женщины от 18 до 34 лет.
2 группа: мужчины 40 лет и старше, женщины  от 35 лет и старше.
6.2. Победители в командном зачёте определяются по наилучшей сумме очков, набранных во всех видах соревнований.
В личном зачёте: за 1 место – 30 очков, 2 место – 28 очков, 3 место – 26 очков, 4 место – 25 очков, 5 место – 24 очка и т.д.

 В командном зачёте: за 1 место – 20 очков, 2 место – 18 очков, 3 место – 16 очков, 4 место – 15 очков, 5 место – 14 очков  и т.д.

7. Награждение

7.1. Победители и призёры в личном зачете награждаются почётными грамотами, медалями, в командном зачете почетными грамотами и кубком.

8. Финансирование
8.1. Расходы, связанные с проведением соревнований (питание участников, награждение) осуществляются отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района за счет средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013 № 3735, муниципальной  программы «Профилактика экстремизма и правонарушений в сфере общественного  порядка, безопасности дорожного  движения, незаконного  оборота и злоупотребления наркотиками в Октябрьском  районе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 30.10.2013 № 3910. Расходы по командированию к месту соревнований и обратно несут командирующие организации.
9. Заявки

9.1. Предварительные заявки на участие в соревнованиях направляются в срок              до 15 июня 2017 года в отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района по тел/факсу (34678)2-09-88 или в Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шеркальская  средняя общеобразовательная школа» по тел/факсу (34678)         2-38-39. Именная заявка, заверенная врачом и главой городского/сельского поселения, подается на судейскую коллегию в день приезда на соревнования.

Данное Положение является официальным приглашением на участие в соревнованиях!